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 چکیده
ی دنیا به انقلاب، واژه ای نه چندان فراموش نشدنی که می توان کم و بیش گفت در بیشتر کشورها و شهرها

ب نقش به سزایی در آینده شكل گیری فضاهای شهری دارد به طوریكه هم می انقلا .نحوی اتفاق افتاده است

تواند باعث شكوفایی شهر شود و هم نزول که در این میان میزان پیشرفت و نزول را می توان متناسب با آرمان 

قلاب در های انقلاب و هم مردمانی که انقلاب را رهبری می کنند بستگی دارد. در این مقاله سعی شده نقش ان

بررسی شود. اطلاعات این تحقیق به صورت کتابخانه ای و میدانی از  معماری و شهرسازی فضاهای شهری تغییر

منابع معتبر جمع آوری گردیده است و سعی شده با تحلیل و توصیف انقلاب های مختلف، نقش انقلاب را بر 

ه انقلاب های صورت گرفته در بیشتر مواقع با توجه به مطالب ارائه شد معماری و شهرسازی ایران مشخص شود.

به یكدیگر شباهت هایی دارند و می توان این نتیجه را دریافت که برای عدالت و آزادی مردم صورت گرفته است 

در این بین واژی شهرسازی و معماری بزای این انقلاب ها کمی گنگ می باشد به نحوی که در آرمان ها و 

نها اشاره نشده است و بیشتر در راستای بعد اجتماعی، سیاسی و فرهنگی تاکید ایدئولوژی های هیچ یک به آ

  شده و به بعد کالبدی مناطق توجه خاصی نشده است.
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 مقدمه -2
مان ایدئولوژی و مكتبی است گیری هر انقلابی یک عنصر فكری و دو عامل انسانی مورد نیاز است. عنصر فكری ه برای شكل

(. هر چه این 231-234، 1313اند و دیگری رهبری)آیت،  گردد و عنصر انسانی نیز یكی مردم که انقلاب بر پایه آن استوار می

 عناصر قدرت یابند میزان پیروزی انقلاب افزایش می یابد.

پیچیده ترین پدیده های اجتماعی شناخته شده  نیز به عنوان یكی از« انقلاب»انسان پیچیده ترین مخلوق خداوند است و 

است، هر یک از انقلاب های بزرگ جهان در شرایط زمانی و مكانی خاص خود رخ داده است و انقلابیونی که در این انقلاب ها 

عكس العملهای شرکت کرده و آن را به پیش برده اند دارای اندیشه ها، افكار، فرهنگ ها، ارزش ها و اهداف متفاوتی بوده اند و 

 (.111، 1311متناسب با شرایط جامعه و عملكرد حاکمیت از خود بروز داده اند)مومنی راد،

انقلاب، واژه ای نه چندان فراموش نشدنی که می توان کم و بیش گفت در بیشتر کشورها و شهرهای دنیا به نحوی اتفاق 

ب نقش به سزایی در آینده شكل گیری فضاهای شهری دارد به افتاده است خواه به صورت فرهنگی خواه به صورت سیاسی، انقلا

طوریكه هم می تواند باعث شكوفایی شهر شود و هم نزول که در این میان میزان پیشرفت و نزول را می توان متناسب با آرمان 

ر روی بعد اجتماعی انقلاب های انقلاب و هم مردمانی که انقلاب را رهبری می کنند بستگی دارد. در این مقاله سعی شده بیشتر ب

 تاکید شود و همچنین نقش انقلاب در تغییر معماری و شهرسازی فضاهای شهری آن بررسی شود.


